



Nationalpark Thy



Nationalpark Thy er Danmarks første nationalpark

Foto: Susanne Worm

Fra Ranum Efterskole College er der ikke langt til Nationalpark Thy, som med sit enestående sammenhængende naturområde er Danmarks første nationalpark. Nationalparken er et besøg værd – måske før eller efter konferencen.

Nationalparken, som har frivillige nationalparkværter, strækker sig i syd fra Agger Tange, der er et internationalt fuglebeskyttelsesområde, til Hanstholm Vildtreservat i nord langs den jyske Vesterhavskyst.

Området har et righoldigt udvalg af fredede blomster og plantearter. Man kan være heldig at opleve mere end 30 forskellige fuglearter, ligesom odderen holder til i det beskyttede områdes søer.



© VisitNordvestkysten, Jammerbugten

Ved Jammerbugten, ca. 45 minutters kørsel fra Ranum Efterskole College, er der mulighed for en smuk vandretur på ruten Tranum-Fosdal.

Vandreruten Tranum-Fosdal er en rundtur på 11 km, men det er muligt at opdele den i flere kortere ture.

På 11-km ruten kommer man op omkring Bavnehøj, Jammerbug-

tens højeste punkt, og videre via Ingeborgs Bakker til Fosdalen. Tilbageturen foregår langs overkanten af Lien med flere stor-slåede udsigter over havet og et besøg i dybet i Langdalen.

Ruten, som primært går ad naturstier igennem landskabet, er certificeret som premiumrute af Deutsches Wanderinstitut og lever dermed op til de skrappeste krav til vandreruter i Europa.

Det er tid til tilmelding

Efterturen

Efter konferencen har du mulighed for at deltage i en eftertur på 4 dage/3 overnatninger, som bringer dig vidt omkring i Danmark.

Konferencens eftertur er mere detaljeret omtalt i nyhedsbrev nr. 7. Find det på konferencens websted www.isgf-euro2023.dk

Turen koster pr. person i delt dobbeltværelse og med forbehold for prisstigninger i 2023 4.745 DKK / ca. 633 €. Merpris for enkeltværelse 795 DKK / ca. 106 €. Der er plads til 50 deltagere.

Efterturens gennemførelse forudsætter, at der er inden 28. februar 2023 har tilmeldt sig minimum 40 deltagere.

Hvis turen aflyses på grund af for få tilmeldte, betaler vi hele det indbetalte beløb tilbage, dog med fradrag af eventuelle bankomkostninger.

Du tilmelder dig efterturen ved at sende en mail til info-euro2023@sct-georg.dk med din tilmelding og dit valg af enkelt- eller dobbeltværelse.

Når vi har modtaget din tilmelding, sender vi dig en mail med betalingsoplysninger (bankoverførsel), og du bekræfter din tilmelding ved at betale første rate på 2.000 DKK (ca. 270 €) inden 28. februar 2023.

Restbeløbet skal betales senest 31. maj 2023. Hvis du alligevel ikke kan deltage i konferencen og melder afbud, tilbagebetaler vi efter følgende regler:

- Ved afbud senest den 28. februar 2023 tilbagebetales hele det indbetalte beløb, dog med fradrag af eventuelle bankomkostninger.
- Ved afbud senest den 30. april 2023 betales det indbetalte beløb minus 100 € (750 DKK) tilbage.
- Ved afbud den 1. maj 2023 eller senere sker der ingen tilbagebetaling.

Ekskursionerne

Tirsdag den 1. august er konferencens ekskursionsdag, og du kan vælge mellem fem gode tilbud - tre heldags og to halvdags. Heldagsekskursionerne starter kl. 9.00 og halvdagsekskursionerne kl. 9.30.

Du kan prioritere tre af de fem muligheder, men det er kun muligt at deltage i én ekskursion – først til mølle afgør, hvilken ekskursion, du kommer til at deltage i.

Heldagsekskursioner

Sustainability: "Vi passer på naturen" går til det nordvestlige hjørne af Jylland med et af Nordeuropas vigtigste fuglereservater og fiskeri med fiskerbåde fra stranden.

Togetherness: Vandretur på ca. 10 km i et enestående smukt kulturhistorisk naturområde.

Inspiration: Vi henter inspiration fra fortiden til fremtiden ved at besøge vikingetidens borge og gå endnu længere tilbage til ca. 5.000 år før vores tidsregning.

Halvdagsekskursioner

Livø: Besøg den billøse ø midt i Limfjorden med sin helt egen tidslomme. På turen skal man forvente at gå ca. 2 km. Turen varer ca. 4 timer.

Løgstør: Ekskursion med hede-landskab, kirke og langdysse, kalkværk og byen Løgstør. På turen skal man forvente at gå ca. 2-3 km. Dette er en tur på ca. 3 timer.

De tre heldagsekskursioner (Sustainability, Togetherness og Inspiration) er mere detaljeret omtalt i nyhedsbrev nr. 6, og de to halvdagsekskursioner (Livø og Løgstør) er mere detaljeret omtalt i nyhedsbrev nr. 7.

Du finder nyhedsbrevene på konferencens websted www.isgf-euro2023.dk

Du kan give os besked om dine valg ved at svare på den mail, du modtager efter tilmelding til konferencen eller ved at sende en mail til info-euro2023@sct-georg.dk med dine valg. Rækkefølgen for dit valg (første, andet og tredje valg) skal fremgå tydeligt.